

Citibank N.A. (Agencia en Chile) y Filiales
Estados de Situación Consolidados al 30 de Septiembre de

ACTIVOS	2005 \$ (millones)	2004 \$ (millones)	PASIVOS Y PATRIMONIO	2005 \$ (millones)	2004 \$ (millones)
Disponible	204.668,2	181.687,0	Pasivos		
Colocaciones			Captaciones y Otras Obligaciones		
Préstamos comerciales	382.773,3	379.898,2	Acreedores en cuentas corrientes	298.036,9	276.492,8
Préstamos para comercio exterior	44.599,8	51.695,4	Depósitos y captaciones	608.787,7	522.052,1
Préstamos de consumo	280.322,6	248.009,8	Otras obligaciones a la vista o a plazo	111.623,2	121.313,9
Colocaciones en letras de crédito	50.276,5	88.862,7	Obligaciones por intermediación de documentos	78.702,9	149.076,3
Contratos de leasing	924,2	2.166,9	Obligaciones por letras de crédito	59.158,7	104.721,3
Operaciones de Factoraje	3.006,5	-	Obligaciones contingentes	36.291,3	30.397,8
Colocaciones contingentes	35.778,7	30.118,8	Total captaciones y otras obligaciones	1.192.600,7	1.204.054,2
Otras colocaciones vigentes	6.645,0	10.470,9			
Cartera vencida	6.431,9	10.008,2	Obligaciones por Bonos		
Total colocaciones	810.758,5	821.230,9	Bonos corrientes	110,2	191,3
Menos: provisiones sobre colocaciones	(20.748,7)	(24.558,1)	Total Obligaciones por bonos	110,2	191,3
Total colocaciones netas	790.009,8	796.672,8			
			Préstamos obtenidos de Entidades Financieras y Banco Central de Chile		
Otras Operaciones de Crédito			Líneas de crédito Banco Central de Chile para reprogramaciones	306,3	514,8
Préstamos a instituciones financieras	36.343,9	-	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile	32.071,6	-
Créditos por intermediación de documentos	5.078,5	1.477,4	Préstamos de Instituciones financieras del país	-	-
Total otras operaciones de crédito	41.422,4	1.477,4	Obligaciones con el exterior	19.292,3	4.714,6
			Otras obligaciones	4.552,5	5.670,7
Inversiones			Total préstamos de entidades financieras	56.222,7	10.900,1
Documentos Banco Central y Tesorería	201.987,0	294.342,9			
Otras inversiones financieras	6.540,0	10,4	Otros Pasivos	129.508,9	256.059,7
Documentos intermediados	132.208,6	162.447,8			
Activos para leasing	17,0	-	Total Pasivos	1.378.442,5	1.471.205,3
Bienes recibidos en pago o adjudicados	929,0	1.450,3			
Total inversiones	341.681,6	458.251,4	Interés Minoritario	23,0	17,9
Otros Activos	230.989,5	271.084,2			
			Patrimonio Neto		
Activo Fijo			Capital y reservas	247.791,2	257.365,2
Activo fijo físico	24.648,5	27.166,1	Otras cuentas patrimoniales	(803,7)	352,0
Inversiones en sociedades	1.215,6	1.056,2	Utilidad del ejercicio	9.182,6	8.454,7
Total activo fijo	25.864,1	28.222,3	Total patrimonio neto	256.170,1	266.171,9
Total Activos	1.634.635,6	1.737.395,1	Total Pasivos y Patrimonio	1.634.635,6	1.737.395,1

Citibank N.A. (Agencia en Chile) y Filiales

Estados de Resultados Consolidados por los ejercicios comprendidos entre el 1° de Enero y el 30 de Septiembre de

	2005	2004		2005	2004
	\$	\$		\$	\$
	(millones)	(millones)		(millones)	(millones)
Resultados Operacionales:			Resultados no Operacionales:		
Ingresos por intereses y reajustes	88.988,2	97.432,3	Ingresos no operacionales	2.646,3	1.993,1
Utilidad por intermediación de documentos	6.717,4	12.348,2	Gastos no operacionales	(661,8)	(960,0)
Ingresos por comisiones	18.837,1	18.739,8	Resultado de sucursales en el exterior	-	-
Utilidad de cambio neta	7.739,1	-	Resultado por inversiones en sociedades	138,9	187,3
Otros ingresos de operación	6.745,6	3.303,1	Corrección monetaria	(4.822,5)	(3.903,7)
Total ingresos de operación	129.027,4	131.823,4	Resultado antes de impuestos	10.249,1	12.219,2
Menos:			Provisión para impuestos	(1.062,7)	(3.761,3)
Gastos por intereses y reajustes	(26.870,2)	(21.382,0)	Resultado después de impuestos	9.186,4	8.457,9
Pérdida por intermediación de documentos	(5.364,7)	(7.776,2)	Interés Minoritario	(3,8)	(3,2)
Gastos por comisiones	(1.767,1)	(1.559,1)			
Pérdida de cambio neta	-	(6.119,3)			
Otros gastos de operación	(8.167,2)	(3.471,0)			
Margen bruto	86.858,2	91.515,8	Utilidad del Ejercicio	9.182,6	8.454,7
Remuneraciones y gastos del personal	(41.786,0)	(40.053,1)			
Gastos de administración y otros	(23.975,3)	(24.474,2)			
Depreciaciones y amortizaciones	(5.874,9)	(6.872,2)			
Margen neto	15.222,0	20.116,3			
Provisiones por activos riesgosos	(2.273,8)	(5.213,8)			
Resultado operacional	12.948,2	14.902,5	Pedro Cornejo	Francisco Navarro	João Miranda
			Contador	Gerente de Contabilidad	Gerente General